
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

O  Č E M  S E  H O V O Ř Í

4 04/2013  CHIP.CZ          

 
SMARTPHONY  
V TESTU
 56

 
SVĚT SLEVOVÝCH 
SERVERŮ
 42

TRENDY TESTY

32
NEJHORŠÍ DATOVÍ DEALEŘI

46  

ALTERNATIVY OFFICE 2013

    8 Trendy letošního CeBITu
  Novinky z největšího evropského počítačového veletrhu: 

nové tablety, ostřejší displeje, prosíťované fotoaparáty 
a mnoho dalšího.

  14 Nejlepší alternativní komunikátory
  Z messengerů by se postupně mohli stát zabijáci SMS. 

Proč to operátoři a koneckonců i uživatelé sledují  
s nedůvěrou?

  20  10 internetových firem, které zcela 
zklamaly

  Second Life, Yahoo nebo Last.fm: Seznam nastupujících 
webových gigantů, které nakonec propadly.

  24 Novinky: Bezpečnost 
  Falešné certifikáty | Centrum počítačové kriminality |  

Nadvláda INF/Autorun | Jak malware vydělává peníze | 
Český internet v křížové palbě.

  30  Mapy Chipu: Svět surfuje s těmito  
prohlížeči

  Využívání prohlížečů: Naše mapa světa ukazuje, že na 
různých místech jsou upřednostňovány různé browsery, 
a vysvětluje, proč tomu tak je.

  32 V síti datových dealerů
  On-line reklama je miliardový byznys, ve kterém se analy-

zuje každé vaše kliknutí. Naštěstí se tomu lze bránit..

  40 Časová osa Chipu: Hacky a hackeři
  Nejprve se hackeři snažili přelstít telefonní operátory a roz-

hlasové stanice, dnes jsou aktivní i v politice. Zdá se, že pro 
ně nic není nemožné.

  42 Nechci slevu zadarmo
  Steak za poloviční cenu, vyhlazení vrásek za třetinu a pobyt 

na horách o dvacet procent levněji. Kdo by nechtěl ušetřit? 
Svět slevových serverů se ale rychle mění.

  46 Kancelář k pronájmu
  Nový Office 2013 sice nabízí zajímavé funkce, cena však není 

nízká. Porozhlédli jsme se po použitelných alternativách.

  56 Špičkové smartphony
  Systém Windows Phone 8 vnesl do mobilní oblasti, které 

dominuje iOS a Android, svěží vítr. Otestovali jsme nejlepší 
přístroje vybavené těmito třemi systémy.

  62 Dlouhotrvající síla z baterie
  Po každém nabití dokáže nejlepší AA akumulátor dodávat 

energii stejně dlouho jako lithiová baterie. Náš test však 
odhalil i černé ovce.

  64 Krátké testy: Hardware
 Chip představuje 16 nových zajímavých přístrojů.

  74 První fotoaparáty s Androidem v duelu
  Postavili jsme proti sobě první fotoaparáty vybavené systé-

mem Android: Samsung Galaxy Camera a Nikon Coolpix.

  76 Zabezpečte si počítač
  Nechcete investovat do drahých bezpečnostních balíků? 

Vyzkoušejte jednoduché bezplatné bezpečnostní nástroje.

  80 Krátké testy: Software
 Představujeme vám 14 zajímavých užitečných programů.

  84 Nejlepší produkty v testlabu
  Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu – souhrnné srovná-

vací testy.

  88 Připojení k internetu a VoIP
  Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP.

  90 Průvodce Chipu po CPU a GPU
  Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 

pro PC i notebooky.

  92 Freeware měsíce
  Výběr bezplatných nástrojů – nově nejen pro PC, ale i pro 

tablety.



5 04/2013  CHIP.CZ          

PC SOFTWARE 
PRO ANDROID
 124

TECHNIK A

CHIP DVD

Vyberte si 
svůj Chip
Chip tablet edice je 
k dispozici na Apple 
iPad i tabletech s OS 
Android.

 » Business Card Reader 2.0    PLNÁ VERZE
Klasické vizitky stále patří k nejběžnějším způsobům výměny 
kontaktních informací. Jak je ale snadno dostat do počítače? 
Zkuste nástroj na automatickou digitalizaci.

 » Ashampoo HDD Control 2    PLNÁ VERZE
Urychlete práci svého disku, zvedněte výkon, snižte hluk, 
regulujte spotřebu a ukliďte si několika kliknutími myší. Tento 
chytrý pomocník si poradí i se ztrátou dat.

 » Paragon NTFS for Mac OS X    PLNÁ VERZE
Přestože se světy operačních systémů Applu a Microsoftu 
do jisté míry přibližují, bez speciálního ovladače není možná 
snadná vzájemná výměna dat na jednom stroji.

 » Hard Disk Sentinel 4 PRO    PLNÁ VERZE
Ať důvěřujete klasickým diskům s magnetickými plotnami, 
nebo jste investovali do SSD disků, jistě chcete udělat maxi-
mum pro to, abyste o své soubory nepřišli.

 » StartupStar 2013    PLNÁ VERZE
Trvá startování vašeho počítače takovou dobu, že byste mezi-
tím stihli uklidit celý byt? Je načase s tím něco udělat. Nově 
vydaný analyzátor vám znovu oživí systém.

 » Todo Backup Workstation    PLNÁ VERZE
Komplexní program pro zálohu souborů, operačního systému, 
diskových oddílů a pevných disků, jehož záchranný systém 
s Windows PE obnoví data v každé situaci.

 » Advanced Uninstaller PRO    PLNÁ VERZE
Stejně jako je potřeba jednou za čas doma kompletně uklidit, 
je dobré provést komplexní vyčištění nepořádku nastřádaného 
v prohlížečích, registru a systémových složkách.

    3 Editorial 
    4 Obsah 
    6 Mailbox

Stálé rubriky
  50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž
146 Příště 

96
VELKÝ ZNAČKOVÝ PODVOD

  96 Kde nakupují značkoví výrobci?
  Velký značkový podvod: Drahé značkové přístroje a levná 

zařízení pocházejí často ze stejných továren.

102 Průvodce nákupem a instalací SSD disku
  Solid State Disk zrychlí vaše PC: Tipy na výběr a zabudo-

vání správného disku a bezproblémový přenos dat.

106 Technický lexikon: Limity DSL
  DSL o rychlosti 100 Mb/s: Skvělá technika zrychluje dato-

vý tok původním měděným kabelem.

108 Mýty kolem Windows Phone
 Uživatelé se ztrácejí ve verzích a aktualizacích Windows  
 Phone. Pokusíme se osvětlit komunikační šum.

112 Bezpečné mazání dat: Žádný problém
  Pokud víte, jak funguje obnova smazaných dat, budete 

schopni je smazat tak, aby je nebylo možné znovu obnovit.

118 Počítač v cloudu nepotřebuje Windows
  Cloudové služby umožní pracovat se stejnými daty v růz-

ných počítačích, tabletech či smartphonech.

122  Mýty v IT: Mobil způsobí havárii letadla
  Je používání mobilu v letadle skutečně nebezpečné?

124 Užitečná symbióza
  Tablet s Androidem může nahradit klasický PC. Nejvíce 

užitku ale získáte kombinovaným využitím obou platforem.

126 Tipy & triky: Windows a Office
  Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software a bez-

problémový hardware.


